

**Protokół Nr XXVIII/12**  
**z XXVIII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego**  
**z dnia 27 listopada 2012 roku**  
**odbytej w Sali Obrad Rady Powiatu Tczewskiego**  
**przy ulicy Piaskowej 2**

**I. 1.**

**Rozpoczęcie sesji godz. 10:05**

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Piotr Ody a otworzył XXVIII Sesję Rady Powiatu Tczewskiego witając serdecznie wszystkich zgromadzonych na sali gości i radnych.

**I. 2.**

**Stwierdzenie ważności obrad.**

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, iż w obradach Sesji bierze udział 22 radnych. Wobec powyższego Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad.

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 natomiast lista obecności zaproszonych gości załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

**I. 3.**

**Przedstawienie porządku obrad**

Przewodniczący przedstawił następujący porządek obrad:

***I. Sprawy organizacyjne:***

- 1. Otwarcie sesji.*
- 2. Stwierdzenie ważności obrad.*
- 3. Przedstawienie porządku obrad.*
- 4. Przyjęcie protokołu z XXVII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.*

***II. Sprawozdania i informacje:***

- 1. Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego.*
- 2. Informacja z wykonania budżetu za III kwartał 2012 roku.*
- 3. Informacja z realizacji zadań polityki promocyjnej i informacyjnej powiatu oraz współpracy z zagranicą.*
- 4. Interpelacje, zapytania.*

***III. Podjęcie uchwał w sprawie:***

- 1) zmieniająca uchwałę w sprawie zawarcia przez Powiat tczewskiego z innymi jednostkami samorządu terytorialnego porozumień dotyczących prowadzenia teoretycznej nauki zawodu w systemie kursowym w Ośrodku Doskonalenia i Doskonalenia Zawodowego w Tczewie.*
- 2) Przyjęcia programu współpracy Powiatu Tczewskiego z organizacjami pozarządowymi na 2013 rok,*

3) *Zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2012 rok.*

**IV. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.**

**V. Wnioski, sprawy różne.**

**VI. Zakończenie obrad.**

Przewodniczący Rady poinformował Radnych, iż po przesłaniu już przedstawionego przed chwilą porządku obrad Zarząd Powiatu Tczewskiego przekazał do Biura Rady dodatkowy projekt uchwały w sprawie poboru opłat w związku z powyższym Przewodniczący poprosił Zarząd o wyjaśnienie konieczności wprowadzenia wyżej wymienionego projektu do porządku.

Wicestarosta Tczewski – Mariusz Wiórek:

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, w związku z koniecznością przygotowania projektu uchwały, która pozwoliłaby na pobór opłat przez podmioty, które zostaną wyłonione w celu przechowywania pojazdów usuniętych z dróg, Zarząd Powiat wnosi o umieszczenie w dniu dzisiejszym tego projektu do porządku obrad biorąc pod uwagę terminowe przekazanie jej Radzie. Przyjęcie tej uchwały jest bardzo istotne w dniu dzisiejszym chociażby z tego względu, że konieczne jest jej opublikowanie w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego, które jest długotrwałe, a chcielibyśmy z nowym rokiem pobierać już opłaty za przechowywanie tychże pojazdów zgodnie z przekazaną Państwu dziś uchwałą.

**O godzinie 10:12 obrady Sesji zostały przerwane w związku z przeprowadzeniem ćwiczeń przez Powiatową Komendę Policji wraz z Samodzielnym Pododdziałem Antyterrorystycznym Policji.**

**O godzinie 10:49 zakończono ćwiczenia oraz ewakuację pracowników z budynku i wznowiono posiedzenie sesji Rady Powiatu Tczewskiego.**

W sprawie ćwiczeń przygotowanych dla pracowników Starostwa oraz Radnych i zgromadzonych gości wypowiedział się Włodzimierz Mroczkowski Naczelnik Wydziału Administracji i Zarządzania Kryzysowego oraz Zastępca Komendanta Powiatowej Policji w Tczewie składając podziękowanie wszystkim za profesjonalne i poważne podejście do sprawy oraz za wyrozumiałość dotyczącą zachowania dużej autentyczności przeprowadzonej akcji.

**Przewodniczący Rady zaproponował by przed przerwą przyjąć porządek obrad dopisując w bloku III pkt. 4 przyjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty w drodze inkasa oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso dotyczące pobierania opłat związanych z usunięciem pojazdów z dróg i przechowywaniem ich na parkingach strzeżonych.**

W związku z brakiem uwag do wprowadzenia do porządku obrad pkt. 4 w bloku III, Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego poddał go pod głosowanie.

**Głosowało 22 Radnych w tym:**

Za: 22

Wstrzymało się: 0

Przeciw: 0

*Przewodniczący stwierdził, iż porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.*

#### **I. 4. Przyjęcie protokołu z XXVII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.**

W związku z brakiem uwag do protokołu z XXVII Sesji, Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego poddał go pod głosowanie.

**Głosowało 22 Radnych w tym:**

Za: 22

Wstrzymało się: 0

Przeciw: 0

*Przewodniczący stwierdził, iż protokół z XXVII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*

**O godzinie 11:00 Przewodniczący Rady ogłosił 15 minut przerwy w posiedzeniu Sesji Rady.**

**O godzinie 11:25 Przewodniczący wznowił obrad XXVIII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.**

Salę obrad opuściła Radna Alicja Gajewska.

#### **II. 1.**

**Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego.**

*Sprawozdania stanowią załączniki nr 4 i 5 do niniejszego protokołu.*

#### **PYTANIA DO SPRAWOZDANIA:**

WICEPRZEWODNICZĄCY JÓZEF WASIUK – chciałbym poruszyć kwestię, o której nie wspominał Pan Starosta w swoim sprawozdaniu, a mianowicie rozpadającego się mostu w Stockim Młynie. Jest to most w centrum wsi, jeśli nie będzie on sprawny i użytkowany spowoduje on podzielenie wsi na dwie części. Proszę o informację czy będzie planowany remont i wiem też, że jest jedna osoba, która chciałaby partycypować osobiście w kosztach remontu nawet w wysokości 50%.

RADNY LUDWIK KIEDROWSKI – chciałbym powrócić do kwestii szpitala, a mianowicie uzyskać informację czy prawdą jest, że jeden z 7 podmiotów, które przystąpiły do procedury całkowicie się wycofał i pozostało 6? Druga kwestia dotyczy planowania wydania rocznika tczewskiego, co uważam za bardzo trafną inicjatywę z tym, że

chciałbym zapytać czy będzie on wydany we współpracy z urzędem statystycznym? Bo posiadają oni bardzo dużo danych, których niektóre samorządy nie mają.

STAROSTA TCZEWSKI JÓZEF PUCZYŃSKI - odpowiedzi na pytania Wiceprzewodniczącego Józefa Wasiuka oraz Radnego Ludwika Kiedrowskiego udzieli Wicestarosta Tczewski Mariusz Wiórek. Natomiast pozostałe odpowiedzi udzielone zostaną na piśmie.

WICESTAROSTA TCZEWSKI MARIUSZ WIÓREK –

Jeśli chodzi o pierwsze pytanie odnośnie Stockiego Młynu chciałem poinformować, iż zostało zlecone Powiatowemu Zarządowi Dróg wykonanie ekspertyzy, aby dowiedzieć się, jakie elementy wymagają naprawy. W chwili obecnej czekamy na rekomendacje na temat sposobu zabezpieczenia pękającej podpory tego obiektu. Prawdopodobnie naprawę uda się zrealizować w miarę szybko przy udziale niedużych środków finansowych, ale rekomendacji sposobu zabezpieczenia tej podpory nie mamy, także czekamy na decyzję.

W sprawie pytania o jeden z podmiotów, który nie przystąpił do kolejnego etapu, chcę poinformować, iż żadnego oficjalnego pisma w tej sprawie nie otrzymaliśmy, natomiast nasze procedury nie wykluczają możliwości złożenia oferty nabycia akcji, w momencie, kiedy zainteresowany podmiot nie dokonania analizy spółki Szpitale Tczewskie S.A.

PRZEWODNICZĄCY RADY PIOTR ODYA – Dziękuję za informację, pragnę zapytać czy Radni składający zapytanie są usatysfakcjonowani z odpowiedzi?

*Radni zgodnie zgłosili, iż odpowiedzi na ich zapytania są wyczerpujące i satysfakcjonujące.*

W związku z brakiem dalszych uwag i pytań Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

## II.2.

**Informacja z wykonania budżetu za III kwartał 2012 roku.**

*Informacja stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.*

W związku z brakiem uwag i zapytań Przewodniczący Rady poinformował, iż wymieniona informacja została Radnym przekazane wcześniej i Komisje miały szansę zapoznać się z treścią w związku z powyższym zaproponował jej przyjęcie bez szczegółowego omawiania.

Radni przychyłili się do propozycji Przewodniczącego, informacja została przyjęta bez uwag.

## II.3.

**Informacja z realizacji zadań polityki promocyjnej i informacyjnej powiatu oraz współpracy z zagranicą.**

*Informacja stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.*

W związku z brakiem uwag i zapytań do przedłożonego wcześniej sprawozdania Przewodniczący uznał, iż zostało przyjęte.

#### II.4.

**Interpelacje, wnioski i zapytania.**

#### ***INTERPELACJE***

RADNA WIESŁAWA QUELLA ZŁOŻYŁA INTERPELACJE W SPRAWIE:

Uwzględnienia w planie odrestaurowania i remontu ulicy Wojska Polskiego w Tczewie, która jest centralną i reprezentacyjną ulicą całego Tczewa ze szczególnym uwzględnieniem naprawy chodnika.

RADNY ANDRZEJ SEMBOROWSKI ZŁOŻYŁ PONOWNĄ INTERPELACJE W SPRAWIE:

Ujęcia w planach inwestycyjnych remontu drogi, 2803G, która jest jedną z głównych dróg dojazdowych do autostrady, a jej stan jest bardzo zły.

RADNY ALEKSANDER KIRSZENSTEIN ZŁOŻYŁ INTERPELACJE W SPRAWIE:

Wypracowania projektu organizacji ruchu i wykorzystania terenu na miejsca postojowe w Gniewie przy ulicy 27 Stycznia w części, gdzie w pasie drogi powiatowej znajduje się trójkąt, na którym parkują samochody uniemożliwiając przejście pieszym i bezpieczne poruszanie się zarówno pojazdom jak i mieszkańcom.

RADNY HENRYK NOWICKI ZŁOŻYŁA INTERPELACJE W SPRAWIE:

Zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego tak, aby stworzyć nowy wydział nieruchomości, poprzez wyodrębnienie go z dotychczasowego Wydziału Geodezji.

RADNY LUDWIK KIEDROWSKI ZŁOŻYŁA INTERPELACJE W SPRAWIE:

Rozważenia możliwości zasięgnięcia informacji od Straży Pożarnej o miejscach najbardziej zagrożonych zatruciem tlenkiem węgla w związku z rozpoczynającym się okresem grzewczym oraz przeznaczeniem dodatkowych środków na zabezpieczenie tych miejsc poprzez zamontowanie odpowiednich czujników alarmowych, które zapewniłyby zagrożonym mieszkańcom bezpieczeństwo.

#### ***ZAPYTANIA***

RADNY ALEKSANDER KIRSZENSTEIN ZŁOŻYŁ WNIOSEK W SPRAWIE:

Montażu tabliczki pod znakiem zatrzymywania się i postoju w ciągu ulicy 27 Stycznia na wysokości Restauracji Zamkowa – nie dotyczy zaopatrzenia do 10 min.

RADNY MAREK TRZCIŃSKI ZŁOŻYŁ ZAPYTANIE W SPRAWIE:

Rozważenia możliwości usprawnienia działalności Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Tczewie oraz częstszych posiedzeń Zespołu Orzekającego, w związku z ostatnim zgłoszeniem przez mieszkankę powiatu informacji o długim okresie oczekiwania na badanie i wydanie orzeczenia wobec jej dziecka.

RADNY ANDRZEJ SEMBOROWSKI ZŁOŻYŁ PONOWNY WNIOSEK W SPRAWIE:

Powołania kilku osobowego zespołu do weryfikacji dróg i ich harmonogramu remontów wobec materiału otrzymanego i przygotowanego przez Powiatowy Zarząd Dróg, a mianowicie Planu Rozwoju Sieci Dróg w powiecie tczewskim.

RADNA WIESŁAWA QUELLA ZŁOŻYŁA WNIOSEK W SPRAWIE:

Analizy stanu i przygotowania planu remontu drogi przy ulicy Jedności Narodu oraz ulicy Wigury przy Stowarzyszeniu Osób Niepełnosprawnych.

**III. Podjęcie uchwał w sprawie:**

**Przewodniczący Rady w związku z brakiem dalszych wniosków i zapytań przeszedł do kolejnego bloku podjęcie uchwał oraz poprosił komisje o przedstawienie opinii do wszystkich projektów uchwał, które zostały przeanalizowane przez członków na posiedzeniach.**

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW – MAREK TRZCIŃSKI

Poinformował, iż dokonano dokładnej analizy bieżących zmian w budżecie powiatu na rok, 2012 podczas, której Skarbnik Powiatu Tczewskiego przekazał satysfakcjonujące Komisję uzupełnienia i wyjaśnienia w związku z powyższym opinia Komisji jest pozytywna, jak również po analizie pozostałych uchwał objętych porządkiem Komisja nie wnosi uwag.

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI EDUKACJI, KULTURY I SPORTU - WIESŁAWA QUELLA poinformowała, iż Członkowie Komisji przyjęli wszystkie projekty uchwał bez uwag.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI ZDROWIA, POLITYKI SPOŁECZNEJ I PRORODZINNEJ – LUDWIK KIEDROWSKI poinformował, iż członkowie na posiedzeniu nie wnieśli żadnych uwag do projektów uchwał, natomiast wszelkie wątpliwości były wyjaśniane na bieżąco podczas spotkania. W związku z powyższym nasza opinia jest pozytywna wobec wszystkich projektów.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI GOSPODARKI, ROLNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA – MAREK MODRZEJEWSKI

Poinformował, iż wszystkie uchwały zostały przez komisję przeanalizowane i nie wniesiono do nich uwag, natomiast bardziej szczegółowo zapoznano się z wprowadzonym dziś projektem uchwały poboru opłat za usuwanie pojazdów, której przyjęcie i pozytywne zaopiniowanie zostało przegłosowane przy 5 głosach za i 1 głosie wstrzymującym.

**Przewodniczący Rady poinformował, iż Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Powiatu Tczewskiego z organizacjami pozarządowymi na 2013 rok oraz projekt w sprawie zmian w budżecie powiatu tczewskiego na 2012 rok.**

### III.1.

**Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zawarcia przez Powiat tczewskiego z innymi jednostkami samorządu terytorialnego porozumień dotyczących prowadzenia teoretycznej nauki zawodu w systemie kursowym w Ośrodku Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego w Tczewie.**

W związku z brakiem uwag i pozytywnymi opiniami wszystkich Komisji Stałych Przewodniczący przeszedł do głosowania nad projektem uchwały.

Nieobecni Radni: Alicja Gajewska

#### **Wyniki głosowania:**

Głosowało 22 radnych w tym:

za: 22,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XXVIII/170/12 zmieniająca uchwałę w sprawie zawarcia przez Powiat tczewskiego z innymi jednostkami samorządu terytorialnego porozumień dotyczących prowadzenia teoretycznej nauki zawodu w systemie kursowym w Ośrodku Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego w Tczewie, została podjęta jednogłośnie.*

Salę obrad opuścił Radny Roman Żygowski – Arski.

### III.2.

**Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Powiatu Tczewskiego z organizacjami poza-rządowymi na 2013 rok.**

#### WICEPRZEWODNICZĄCY – JÓZEF WASIUK

Szanowny Panie Starosto chciałbym się dowiedzieć, jaki jest termin składania wniosków o dofinansowanie?

#### RADNY LUDWIK KIEDROWSKI

Chciałbym przy tej okazji podzielić się z Państwem niektórymi informacjami, jakie otrzymałem od niektórych organizacji pozarządowych nie wnosząc jednak żadnych uwag do programu współpracy z organizacjami. Chciałbym jednak przekazać, iż same organizacje zgłaszają swoje uwagi i problemy dotyczące: po pierwsze samego problemu uzyskania dofinansowania z tzw. grantów oraz druga rzecz, której nie da się od razu zmienić, bo jest to problem trwający już kilka lat, mianowicie same kwoty, jakie można w ramach grantów uzyskać. Cała pula pieniędzy, jaka jest na nie przeznaczona, w szczególności dotycząca kultury jest naprawdę bardzo skromna.

#### CZŁONEK ZARZĄDU – STANISŁAW ACKERMAN

Jak możemy zauważyć w treści uchwały, a dokładnie w paragrafie 7 mamy zapis, że konkurs składania ofert ogłasza Zarząd, a nastąpi to w miesiącu grudnia, a czas



składania będzie wynosił tak jak w zapisie 21 dni od daty ogłoszenia się ogłoszenia w tej sprawie.

**Przewodniczący Rady poinformował, iż w imieniu Zarządu informacje tą uzupełni Pani Magdalena Olszewska.**

GLÓWNY SPECJALISTA W BIURZE PREZYDIALNYM – MAGDALENA OLSZEWSKA

Panie Przewodniczący, Panie Starosto, Wysoka Rado chciałabym uściślić, iż jeśli chodzi o konkursy ofert z zakresu kultury fizycznej, kultury, promocji ochrony zdrowia i ochrony środowiska został już przez Wydział Zdrowia złożony projekt w sprawie ogłoszenia takiego konkursu, który w dniu dzisiejszym na posiedzeniu Zarządu po sesji zostanie rozpatrzony. Także na dniach konkurs zostanie otwarty, jeśli otrzymamy oczywiście akceptację Zarządu. Podejrzewam, że Pan Wiceprzewodniczący miał na myśli dofinansowania dla klubów sportowych to uchwała może zostać podjęta dopiero po 30 listopada, ponieważ 16 listopada w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego została ogłoszona nasza uchwała, a na wejście jej w życie potrzebujemy 14 dni od daty jej opublikowania. Po tym terminie. Przekażemy również w tej sprawie projekt o ogłoszeniu konkursu. Dziękuję.

**Przewodniczący podziękował za odpowiedzi na zadane pytania i otrzymał informację od Wiceprzewodniczącego, iż odpowiedzi te są pełne i satysfakcjonujące.**

**W związku z brakiem dalszych uwag Przewodniczący przeszedł do głosowania nad projektem uchwały.**

Nieobecni Radni: Alicja Gajewska, Roman Żygowski-Arski

**Wyniki głosowania:**

Głosowało 21 radnych w tym:

za: 21,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XXVI/171/12 w sprawie przyjęcia programu współpracy Powiatu Tczewskiego z organizacjami pozarządowymi na 2013 rok, została podjęta jednogłośnie.*

**III.3.**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2012 rok.**

**W związku z brakiem uwag Przewodniczący przeszedł do głosowania nad projektem uchwały.**



Nieobecni Radni: Alicja Gajewska, Roman Żygowski-Arski

**Wyniki głosowania:**

Głosowało 21 radnych w tym:

za: 21,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XXVIII/172/12 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2012 rok, została podjęta jednogłośnie.*

**III.6.**

**Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia poboru opłaty w drodze inkasa oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso dotyczące pobierania opłat związanych z usunięciem pojazdów z dróg i przechowywaniem ich na parkingach strzeżonych**

**W związku z brakiem uwag Przewodniczący przeszedł do głosowania nad projektem uchwały.**

Nieobecni Radni: Alicja Gajewska, Roman Żygowski-Arski

**Wyniki głosowania:**

Głosowało 21 radnych w tym:

za: 20,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 1.

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XXVIII/173/12 zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia poboru opłaty w drodze inkasa oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso dotyczące pobierania opłat związanych z usunięciem pojazdów z dróg i przechowywaniem ich na parkingach strzeżonych, została podjęta.*

Na salę obrad powrócił Radny Roman Żygowski-Arski

**IV. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.**

STAROSTA TCZEWSKI JÓZEF PUCZYŃSKI:

Wysoka Rado od razu chciałbym podkreślić, aby osoby, które życzą sobie odpowiedzi na piśmie zaakcentowały to, bo często bywa tak, że na sesji udzielana jest odpowiedź, a potem bywa, że są pretensje, iż nie ma jej na piśmie. Jeśli chodzi o interpelację Radnej Wiesławy Quella to remont ulicy Wojska Polskiego jest zadaniem bardzo kosztochłonnym, skierujemy tę sprawę do PZD, aby określili na jaki remont będziemy mogli sobie pozwolić wobec zaplanowanych środków na rok 2013 jeśli chodzi



o rozpoczęcie remontu samego chodnika. Nie możemy mówić o remoncie kompleksowym, ponieważ jest to zbyt duże zadanie. Proszę oczekiwać na odpowiedź z Powiatowego Zarządu Dróg w sprawie tego chodnika. Jeśli chodzi o kwestie poruszane przez Radnego Andrzeja Semborowskiego rozumiem, że chodzi o odcinek Szpęgawa-Malenin, prowadzący od Miłobądz do autostrady, niestety tutaj też nie możemy spodziewać się kompleksowego remontu dokonamy analizy i odpowiemy na te pytania pisemnie. Jeśli chodzi o ten fragment drogi w Gniewie, również skontaktuję się w tej sprawie z Powiatowym zarządem Dróg i zobaczymy, co uda się w tej sprawie zrobić. Radnemu Henrykowi Nowickiemu serdecznie dziękuję za podpowiedź w sprawie zmiany regulaminu organizacyjnego, na chwilę obecna już przygotowujemy się do jego zmiany i braliśmy pod uwagę by wydzielić taki wydział. Na dzień dzisiejszy przeżywamy bardzo poważne trudności w tym wydziale, ponieważ Pani pełniąca obowiązki naczelnika ma bardzo poważne problemy zdrowotne i troszkę mamy zaległości w tym zakresie. Jednak rozważamy wszelkie możliwości i na dzień dzisiejszy widzimy bark sensu utrzymywania wydziału inwestycji oraz Wydziału Zamówień Publicznych, także myślę, że z tych trzech wydziałów proponujemy Radzie nowe rozwiązania i stworzymy coś nowego. Myślę, że będzie miało to miejsce na początku przyszłego roku, sam Pan Nowicki pracował w Starostwie, więc wie jak to jest i w czym rzecz. Jeśli chodzi o interpelację Radnego Ludwika Kiedrowskiego w sprawie czujników odpowiemy po zweryfikowaniu sprawy pisemnie. Co do wniosku Pana Kirszenstein zamontowania tablicy pod znakiem w Gniewie na wysokości restauracji skierujemy to do PZD i natychmiast zostanie to zrealizowane. Radny Marek Trzciniński poruszył kwestie mieszkalnictwa powiatu i problemów z pracą Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, zbadamy sprawę już personalnie, bo generalnie nie ma tam żadnych kolejek i opóźnień, ponieważ wcześniej zabezpieczyliśmy odpowiednimi środkami i działaniami poradnię by takich sytuacji uniknąć. Sprawdzę to dokładnie i skontaktuję się z Radnym w tej sprawie telefonicznie. Radny Andrzej Semborowski kolejny raz podniósł sprawę powołania zespołu, jednak nadal nie wiem czy jest to dobry pomysł, nie sądzę, aby rada chciała powołać zespół, który w pewnym sensie ubezwłasnowolniłby w tej kwestii komisję, więc nie widzę sensu powstania takiego tworu i kto ewentualnie miałby wchodzić w jej skład. Nie wiem czy jest sens wydzielać z Radnych oddzielny zespół, kiedy bardzo dobrze zajmuje się tym Komisja Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska i myślę, że warto tak to pozostawić. Radna Wiesława Quella zapytuje o remont ulicy Jedności Narodu oraz Wigury. Pierwsza ulica jest poważnym problemem i zadaniem bardzo kosztownym, bo mówimy o kwocie kilku mln. złotych i nie wiem czy my, jako Rada zdecydujemy się na jego realizację, może przy rozłożeniu na kilka lat, bo droga wewnętrzna nie będzie dla nas i tak drogą priorytetową. Miasto chciałoby dokonać jej remontu bardzo szeroko i kompleksowo z uwzględnieniem miejsc parkingowych, temat podejmiemy, jeśli Rada zdecyduje się na partycypowanie w kosztach i podjęcie się tego zadania to na pewno będziemy starać się to wspólnie zrealizować. Przy budowie projektu budżetu na rok 2013 rozmawialiśmy o tym, bo trwa przygotowywanie dokumentacji, zdania są podzielone, ale na chwilę obecną nie jesteśmy w stanie podjąć tego zadania w tej kadencji, a też nie chcielibyśmy zostawić tego na barkach kolejnej kadencji. Natomiast, co do ulicy Wigury wstępnie rozmawiałem z Prezydentem Miasta, który na chwilę obecną nie jest za jej remontem. Rozważaliśmy jej przejęcie i wykonanie tego remontu wg formuły podziału kosztów 50/50 między Powiat i Miasto, ale jest to jeszcze do przemyślenia.



PRZEWODNICZACY KOMISJI GOSPODARKI, ROLNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA –  
MAREK MODRZEJEWSKI:

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado w uzupełnieniu do wypowiedzi Pana Starosty warto wspomnieć, że kiedyś już Komisja Budżetu i Finansów podjęła się i wypracowała pewne kryteria jak wprowadzać drogi do harmonogramu remontów. Komisja Gospodarki również przedstawiła swoje propozycje opracowania i zrobienia badań ruchu i myślę, że Starosta ma rację, że okazja ku temu by przy uchwalaniu planu rozwoju sieci dróg w powiecie Tczewskim będzie najlepszym momentem do powrotu do ustalenia kryteriów wyboru, a wtedy zaprosimy Pana Andrzeja Semborowskiego na posiedzenie naszej Komisji by mógł wziąć w tym udział.

**Przewodniczący Rady zapytał Radnych o kwestię czy odpowiedzi udzielone przez Pana Starostę są wystarczające?**

RADNY HENRYK NOWICKI

Może nie tyle, że jestem zadowolony z odpowiedzi, ale nie chcę odpowiedzi na piśmie jedyne, co, to oczekuję zaproszenia na Zarząd, dlatego, że podjąłem ten temat, tą sentencję, aby te wydziały wyodrębnić i nie chciałbym też zostać posądzony o polityczne kombinacje, ale prosiłby jeszcze raz o zaproszenie na Zarząd, aby w ściślejszym gronie omówić wszystkie materiały i przemyślenia, które w związku ze sprzedażą naszego majątku byłby potrzebny.

STAROSTA TCZEWSKI JÓZEF PUCZYŃSKI:

Oczywiście zapraszam na Zarząd.

**Radny Aleksander Kirszenstein potwierdził, iż odpowiedź jest wystarczająca.**

RADNY – ANDRZEJ SEMBOROWSKI:

Był to mój wniosek i tak jak Pan Starosta to powiedział, Rada to oceni. Ja tylko miałem na myśli, że mając taki materiał, jaki przedłożył Powiatowy Zarząd Dróg zawierający pewne określenia stanu dróg wypadałoby zobaczyć ile jest zgodności tego z faktami, a ile jest tylko na papierze, sprawdzić, co jest, a wtedy podejmować decyzje. Dziękuję za odpowiedź.

**Radna Wiesława Quella potwierdziła, że odpowiedź jest satysfakcjonująca.**

**Przewodniczący poinformował, iż pozostali Radni zgodnie z zapowiedzią Pana Starosty otrzymają odpowiedzi na piśmie.**

**W związku z brakiem dalszych zapytań i wątpliwości Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.**

**V. Sprawy różne.**

RADNY HENRYK NOWICKI:

Panie Przewodniczący zwracam się do Pana z pytaniem z interpretacją takiego zagadnienia, jakim jest protokół z sesji. Na ostatniej sesji w Wielkich Wyrębach zadałem pytanie Panu Staroście, Pan starosta odpowiedział, tyle tylko, że w wersji pisemnej były to 153 słowa, natomiast w wersji elektronicznej z nagrania było to grubo ponad 350. Wobec tego chciałbym zapytać, do czego służyć mają te protokoły czy ma być to materiał odpowiadający rzeczywistemu przebiegowi sesji czy skrót z sentencjami wypowiedzi, czy skrót ograniczający się tylko do najważniejszych kwestii i pytanie, kto decyduje, co jest zapisane.

RADNY ANDRZEJ SEMBOROWSKI:

W imieniu mieszkańców mieszkających na terenie Gminy Tczew w stronę autostrady pragnę podziękować osobom, które się przyczyniły się do otwarcia wiaduktu i przejazdu, bo blokowane było to przez jakiś czas, wykonawca może ponosił koszty, ale dla mieszkańców było to bardzo uciążliwe musieli jeździć dookoła.

RADNY WALDEMAR PAWLUSEK:

Chciałbym poruszyć dwa tematy. Jeden, o którym mówił już Pan Starosta w sprawozdaniu odnośnie inicjatywy młodzieży w walce z narkomanią i uzależnieniami, bo jest to bardzo ważne i pozytywne i bardzo serdecznie dziękuję za obecność, bo tak samo bardzo wspieram i popieram takie działania.

W imieniu mieszkańców Gminy Subkowy dziękuję Panu Przewodniczącemu za uczestniczenie w naszych uroczystościach z okazji Święta Niepodległości.

PRZEWODNICZĄCY RADY PIOTR ODYA:

Dziękuję Panu Radnemu za miłe słowa. Padło również pytanie, dlaczego brałem w nich udział, pragnę powiedzieć, iż w uroczystościach, na które otrzymuję zaproszenie staram się, jeśli tylko mogę uczestniczyć.

Natomiast odpowiadając na pytanie Radnego Henryka Nowickiego, trudno tu coś powiedzieć, Pan Radny sam już odpowiedział sobie, do czego służy protokół, my już w poprzedniej kadencji mieliśmy razem możliwość współpracować i pamiętam jak na jednej z sesji wyjaśniliśmy sobie, czym jest protokół, a czym jest stenogram. Przyznam się szczerze jestem pod wrażeniem policzenia tych słów, może być, że zapisane jest 150, a było ich 300, natomiast chciałbym Pana Radnego uspokoić, że nie ma to na celu jakiegokolwiek zaciemnienia czy sfalszowania tego, co było na sesji, jeżeli ktoś ma wątpliwość bądź ma uwagi sesje są nagrywane i można zawsze wrócić do zapisu. Tak było, ja Panu Radnemu to potwierdzam, że było pytanie i odpowiedź, natomiast na pytanie, kto decyduje o tym, co znajduje się w protokole jest to oczywiście Przewodniczący Rady. Szanowni Radni nasz protokół powinien być jeszcze krótszy, powinien zawierać najważniejsze zagadnienia poruszane na sesji, natomiast, jeśli chcielibyśmy by był to scenogram to nie wiem, czy 300 stron by nam starczyło, dlatego też jest nagrane to przez różne źródła i zawsze możemy do tego wrócić. Pragnę Radnego uspokoić, ma to odzwierciedlać najważniejsze sprawy i kwestie na sesji, a nie decydować czy ktoś użył jednego czy drugiego słowa. Czy satysfakcjonuje Pana taka odpowiedź?

RADNY HENRYK NOWICKI:

Odpowiedź mnie nie satysfakcjonuje, ale dziękuję.



Przewodniczący poinformował przed zakończeniem obrad Radnych o najbliższych posiedzeniach rady, tj. 20 grudnia 2012 oraz 28 grudnia br. Spotkanie 20 grudnia będzie połączone ze spotkaniem opłatkowym, serdecznie zapraszam. Przewodniczący przekazał również, iż w najbliższym czasie rozesłany zostanie plan pracy do Radnych celem zapoznania i wniesienia ewentualnych uwag.

#### **VI. Zakończenie obrad.**

Przewodniczący Rady – Piotr Ody:

Szanowni Radni, w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamykam obrady XXVIII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego, dziękuję wszystkim za udział.

**O godzinie 12:30 Przewodniczący Rady Piotr Ody w wyniku wyczerpania porządku obrad zamknął posiedzenie XXVIII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.**

Protokołowały:

Renata Kata

Daria Bielińska

Sporządziła:

Daria Bielińska

Zatwierdził:

